
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Finanziaria 

DETERMINAZIONE 

 

Numero 

Reg. Gen. 

 

Numero 

Reg. Sett. 
26/10/2020 

312 38 

OGGETTO: 

 

ATTRIBUZIONE IMPORTI A CREDITO E CONTESTUALE 

IMPUTAZIONE, IN ORDINE CRONOLOGICO, A FATTURE 

IN SCADENZA ENEL ENERGIA SPA 

 
 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 

esposta dal 27/10/2020 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



 

 

OGGETTO: ATTRIBUZIONE IMPORTI A CREDITO E CONTESTUALE IMPUTAZIONE, 

IN ORDINE CRONOLOGICO, A FATTURE IN SCADENZA ENEL ENERGIA 

SPA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO: 

- Che la società EUROPA FACTOR SPA in forza del mandato conferito da ENEL 

ENERGIA SPA ha preso in carico in nome e per conto della committente l’attività di 

verifica incassi e recupero stragiudiziale del fatturato insoluto di energia elettrica; 

PRESO ATTO: 

- Che, con nota pervenuta in data 15.09.2020 prot.12141, la società EUROPA 

FACTOR SPA ha segnalato che da una verifica della nostra posizione contabile   

risultano importi a nostro credito riconducibili a residui di pagamento da noi eseguiti 

pari a € 340,30; 

- Che si procederà ad imputare tale credito in ordine cronologico partendo dalla 

fattura con maggiore anzianità di scadenza; 

VISTO: 

- Il seguente prospetto importi da abbinare trasmesso dalla società EUROPA 

FATCOR SPA: 

           

DATA DOCUMENTO DESCRIZIONE IMPORTO 

01/06/2016 510604431318 PAGAMENTO ACC. -206,05 

23/04/2012 514401450830 PAGAMENTO ACC. -134,25 

   -340,30 

 

   VISTE: 

- Le fatture di ENEL ENERGIA SPA in pagamento 

 

DATA DOCUMENTO DESCRIZIONE IMPORTO 

09/06/2020 004039128740 Fornitura via circonvallazione 

periodo maggio 2020 

71,04 

10/07/2020 004047544356 Fornitura via circonvallazione 

periodo giugno 2020 

66,86 

10/08/2020 004054071250 Fornitura via circonvallazione 

periodo luglio 2020 

66,97 

09/09/2020 004061193940 Fornitura minialloggi periodo 

agosto 2020 in acconto 

135,43 

   340,30 

 



 

 

ACCERTATO: 

- Da parte del Responsabile dell’ufficio Ragioneria l’effettivo credito di € 340,30 da 

accertare al cap. 71503 codifica 3.500.2; 

 

VISTO l’art. 107 del D.lgs 267/2000 e smi; 

 

VISTO Il decreto sindacale n.1/20 di nomina del Responsabile del Servizio. 

 

DETERMINA 

 

1) Di accertare la somma di € 340,30 al capitolo 71503 codifica 3.500.2 del bilancio c.e.; 

2) Di imputare il credito a nostro favore in ordine cronologico partendo dalla fattura con 

maggior anzianità di scadenza all’impegno n. 247 capitolo 11804 codifica 1.2.1.103 per 

204,87 e all’ impegno n. 248 capitolo 141301 codifica 12.5.1.103 per € 135,43 del bilancio 

c.e. 

3) di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per i 

conseguenti adempimenti. 

 

 

 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                    ( Sabina Gnemmi) 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Sabina
Gnemmi;1;1133868



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Finanziaria nr.38 del 26/10/2020

24/02/2020Data: Importo: 5.800,00

Oggetto: IMP. SPESA CONSUMO RISCALDAMENTO EDIFICIO VIA CIRCONVALLAZIONE ANNO 2020

Bilancio
Anno: 2020

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
2 - Segreteria generale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 61.695,00
26.341,71

5.800,00
32.141,71
29.553,29Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 31.000,00

11.052,00

5.800,00

16.852,00

Disponibilità residua: 14.148,00

Capitolo: 11804

Oggetto: SEGRETERIA GENERALE - Acqua, luce, gas, telefono e canoni

Progetto: Servizio finanziario

LAVECCHIA LEONARDO

LAVECCHIA LEONARDOResp. servizio:

2020 247/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 247/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 247/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

ENEL ENERGIA SPABeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.05.006 - Gas

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 26/10/2020

Z060E242CFC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.006 Gas



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Finanziaria nr.38 del 26/10/2020

24/02/2020Data: Importo: 12.650,00

Oggetto: IMP. SPESA CONSUMO RISCALDAMENTO MINIALLOGGI ANNO 2020

Bilancio
Anno: 2020

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
5 - Interventi per le famiglie
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 55.800,00
10.786,68
12.650,00
23.436,68
32.363,32Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 25.500,00

1.314,82

12.650,00

13.964,82

Disponibilità residua: 11.535,18

Capitolo: 141301

Oggetto: SERVIZI ALLA PERSONA - Acqua, luce e gas

Progetto: Servizio finanziario

LAVECCHIA LEONARDO

LAVECCHIA LEONARDOResp. servizio:

2020 248/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 248/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 248/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

ENEL ENERGIA SPABeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.05.006 - Gas

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 26/10/2020

Z060E242CFC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.006 Gas



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione Area Finanziaria nr.38 del 26/10/2020

26/10/2020Data: Importo: 340,30

Oggetto: ATTRIBUZIONE IMPORTI A CREDITO E CONTESTUALE IMPUTAZIONE, IN ORDINE CRONOLOGICO, A FATTURE IN
SCADENZA ENEL ENERGIA SPA

Bilancio
Anno: 2020

3 - Entrate extratributarie
500 - Rimborsi e altre entrate correnti
2 - Rimborsi in entrata

Stanziamento attuale: 288.600,00
88.573,93

340,30
88.914,23

199.685,77Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 11.700,00

9.440,21

340,30

9.780,51

Disponibilità residua: 1.919,49

Capitolo: 71503

Oggetto: ENTRATE  EXTRATRIBUTARIE - Rimborsi diversi da Imprese

Progetto:

DOTT. REGIS MILANO MICHELE

DOTT. REGIS MILANO MICHELEResp. servizio:

2020 135Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 135:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 135:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

ENEL ENERGIA SPADebitore:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 3.05.02.03.005 - Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 26/10/2020

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 3.05.02.03.005 Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Imprese

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


